
Šťastné a veselé

Na Vánoce nedám dopustit -  to  je  prostě 
nejkrásnější svátek roku.

Moje mladší sestra v okamžiku, kdy přestala 
věřit na Ježíška (holky jsou vyspělejší jak kluci, 
takže jí byly čtyři roky, možná pět...), začala 
slídit po domácnosti a v různých skříních našeho 
bytu v pražském paneláku nacházela pečlivě 
ukryté, ještě do vánočního papíru nezabalené 
dárky. Po zkušenosti z jednoh o  takového 
„VÁNOČNÍHO ROČNÍKU" jsem se sestře vzepřel 
a odmítl se podobných akcí nadále účastnit, 
protože Vánoce, kdy jsem věděl, co dostanu (a 
byl to pro mne tehdy veledar...), byly zklamáním.

Moje sestra mi absenci při hledání vánočních 
dárků dodneška neodpustila.

Moje maminka na rozdíl od tatínka (ten kupoval 
dárky párdní před svátky, stejně ta к činím já...) 
vánoční dárky nakupovala v průběhu celého 
roku. Tedy moje sestra měla dostatek času je 
vyslídit. Moje babička, maminky maminka, se 
chovala stejně. Byla jen o to rafinovanější, že 
dárky poschovávala tak, že je prostě před Vánoci 
nenašla. Situaci tak na poslední chvíli zachraňoval 
děda, který nám, dětem, koupil někde nějakou 
maličkost. A my jsme ty  dary od babičky pak 
dostávali v průběhu dalšího roku, když na ně 
náhodou při úklidu padla.

To vůbec nebylo špatné...

Dovolte mi, abych Vám všem popřál krásné a 
bezstarostné svátky, bohatého Ježíška a do 
nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Pavel Ďuran, šéfredaktor

Šťastné a veselé 2

Vánoce 3

Kryry rozsvítily svůj vánoční strom 9

Historie a smysl vánočních svátků 14

Slovo starosty 15

Město Kryry plní svůj schválený program rozvoje 16

Recyklohraní 17

Exkurze do elektrárny 18

Strašidelná rozhledna 19

Stehno má o sakrální památku víc, kromě výšlapu se i bavilo 20 

Romantické zákoutí v poli, na místě někdejší rebelie 22

Kryrani ve Skalici

Setkání radioamatérů ve Strojeticích 

Zájezd mykologického kroužku 

Výstava hub 

Halloweenská zábava 

Lebky, dýně a lampióny opět nezklamaly 

Halloweenská stezka odvahy 

Kryrský Krák 

Václavská zábava 

Caveman

Jeskynní muž Jakub Šlach 

Sportovní soutěž žen Podbořanska 

Strojetický duatlon 

SK Havran Kryry, z. s. 

Společenská kronika

2 /


